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 سرپرست معاونت زیارت استانداری 
خبر داد :

ایجاد اتاق فکر و شورای مشورتی 
زیارت در استان

سرپرســت معاونــت هماهنگــی و مدیریت امــور زائران 
اســتانداری خراســان رضــوی از راه انــدازی اتــاق فکر 
و شــورای مشــورتی زیارت با حضــور اســتادان و هیئت 
علمی پژوهشــکده زیارت دانشــگاه فردوســی مشهد و 
حوزه زیــارت اســتانداری خبــر داد. به گــزارش روابط 
عمومی اســتانداری، »ســید جواد حســینی« با تاکید بر 
این که جلســات هم اندیشــی با استادان دانشــگاه مایه 
فخــر و حرکت به ســمت آینــده پژوهــی در حــوزه زائر و 
زیارت اســت، افــزود: در معاونت زیارت اســتانداری در 
حوزه پژوهــش اقدامــات لازم صــورت گرفته اســت که 
از جملــه آن ها مــی توان  بــه ایجــاد پژوهشــکده زیارت 
اشــاره کرد. سرپرســت معاونــت هماهنگــی و مدیریت 
امور زائران اســتانداری اظهار کرد: شــکل گیری بانک 
جامع اطلاعات پژوهشــی و جمع آوری حدود 50 هزار 
رکــورد پژوهشــی، از جمله دســتاوردهای پژوهشــکده 
زیارت است. حسینی، تدوین ســند جامع کمی و کیفی 
زیارت و تهیــه 13 بســته عملیاتی بــرای این ســند را از 
دیگر اقدامات علمی و کارشناسی شده در حوزه زیارت 

برشمرد.

معاون امداد و نجات هلال احمر استان 

 افزایش 10 درصدی امدادگران 
در طرح» همسفران خورشید «

مسلمی/ معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان با بیان این که در سال گذشته بیش از هزار 
و 176 نفر از امدادگران در طرح همسفر خورشید 
شرکت کرده بودند، افزود: امسال تعداد امدادگران 
هلال احمر برای خدمات رسانی به زائران پیاده دهه 
آخر صفر و شهادت امام رضا )ع( بیش از 10 درصد 
افزایش یافته است. به گزارش »خراسان رضوی«، 
اسماعیل بهمن آبادی روز گذشته در نشست خبری 
طرح همسفران خورشید و اعلام برنامه های جمعیت 
هلال احمر استان برای خدمات رسانی به زائران پیاده 
حسینی و رضوی اظهار کرد: طرح همسفران بهشت 
یک روز پس از اربعین حسینی آغاز می شود و تا یک روز 
پس از شهادت امام رضا)ع( ادامه می یابد و در طول 
آن، 35 پایگاه ثابت امداد و نجات بین شهری و 110 
پایگاه سیار فعال است. وی تصریح کرد: 24 دستگاه 
آمبولانس از 16 استان کشور و 37 آمبولانس از استان، 
به همراه یک فروند بالگرد خدمات رسانی می کنند و در 
سه روز آخر ماه صفر یک بالگرد دیگر اضافه می شود. 
برای  که  احمر  هلال  جمعیت  داوطلبان  همچنین 
زائران پیاده اعلام آمادگی کرده اند، بدون دریافت حق 

الزحمه به زائران پیاده خدمات ارائه می دهند.
اقدامات  از  دیگر  یکی  را  شفاعت  طرح  اجرای  وی 
جمعیت هلال احمر استان اعلام کرد و افزود: در سال 
گذشته برای زائران پیاده امام رضا)ع(  اقلام دارویی 
به ارزش 75 میلیون تومان اختصاص یافت اما امسال 
با توجه به افزایش قیمت برخی اقلام دارویی، هزینه 
120 میلیون  اختصاصی به زائران پیاده رضوی به 
تومان افزایش یافته است. ضمن این که از زائران پیاده 
داشته  همراه  به  را  تخصصی  داروهای  می خواهیم 

باشند.
رسانی  خدمات  موضوع  به  همچنین  آبادی  بهمن 
اربعین  پیاده  زائران  به  استان  احمر  هلال  جمعیت 
حسینی اشاره کرد و گفت: ارائه خدمات در داخل 
کشور به زائران پیاده اربعین حسینی توسط هلال 
احمر و  خارج از کشور توسط مرکز پزشکی سازمان حج 
و زیارت انجام می شود. وی افزود: امسال از خراسان 
رضوی یک دستگاه اتوبوس آمبولانس با 9 نفر، یک 
دستگاه آمبولانس با دو نفر، 25 کارشناس، 12 نیروی 
امداد و نجات، سه نیروی ارتباطات و چهار نیروی روابط 
عمومی به نجف اعزام شده اند و در مجموع 56 نفر از 
استان حضور دارند و تا یک روز پس از اربعین حسینی 

در عراق خواهند بود.

خبر

میراث فرهنگی

 بازدید شهردار و مدیرکل میراث
 از روند مرمت دو اثر تاریخی

در بازدید مشــترک مدیرکل میراث فرهنگی و شهردار 
مشهد از دو اثر منطقه ثامن، بر تسریع در اجرای عملیات 
مرمــت اثــر تاریخــی آب انبــار حــوض معجــردار و خانه 
تاریخــی امیری تاکید شــد. به گــزارش روابــط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
خراســان رضــوی، »ابوالفضل مکرمــی فر« درایــن باره 
گفت: در بازدید از آب انبار حوض معجــردار با پیمانکار 
طرح صحبت و بر تســریع در مرمت و افتتــاح آن در نیمه 
اول آبان ماه تاکید شــد. وی ادامــه داد: عملیات مرمت 
آب انبــار حوض معجــر دار با نظارت میــراث فرهنگی از 
حدود دو ماه قبل آغاز شــده و هزینه های مرمت توســط 
شهرداری پرداخت می شود. مکرمی فر همچنین درباره 
خانه تاریخی امیری اظهار کرد: مرمــت این اثر تاریخی 
همزمان در ســه ضلع بنــا در حال انجام اســت و تکمیل 
مرمــت آن در ضلع چهــارم منوط به دریافــت مجوزهای 

لازم از سازمان میراث فرهنگی است.

خبر

علمی

حضور رئیس دانشگاه فردوسی 
در نشست مشترک دانشگاه های 

برتر ایران و آلمان 
در پــی دعــوت انجمن رؤســای دانشــگاه های آلمــان از 
رؤسای 10 دانشگاه برتر ایران، دکتر محمد کافی رئیس 
دانشگاه فردوسی ضمن حضور در نشست های مشترک 
دو طرف با رؤســای برخی از دانشگاه های آلمان دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
فردوسی، در این سفر رؤسای دانشگاه های برتر ایران از 
دانشگاه فنی و مهندسی در شــهر دارمشتات، دانشگاه 
علوم کاربــردی در شــهر فولــدا و دانشــگاه جامع شــهر 
ماربورگ بازدید و با رؤسای دانشگاه ها گفت وگو کردند. 

بررسی ظرفیت و موانع توسعه ارتباطات 	 
در گفت وگوهایی کــه طی این بازدیدهــا صورت گرفت 
موضوعاتی از جمله فرصت هــا و موانع همکاری ها میان 
دانشــگاه های دو طــرف بررســی شــد.  طولانــی بودن 
فرایند صدور روادید برای دانشجویان و استادان ایرانی، 
مشــکلات فراگیری زبــان و همچنیــن تامیــن بودجه  از 
جمله موانــع در توســعه همــکاری ها بــود که مقرر شــد 
برای رفــع آن برنامه هایی تدوین شــود. دکتــر کافی نیز 
در این نشســت ها به روابط گســترده دانشگاه فردوسی 
مشهد با دانشگاه های آلمان اشــاره کرد و حضور متعدد 
دانشجویان و استادان دانشــگاه فردوسی برای فرصت 
مطالعاتــی در آلمــان و نیــز بازدیــد هیئت هــای مختلف 
دانشگاه های آلمان از دانشــگاه فردوسی را نمونه ای از 

این نوع همکاری ها دانست. 

اعزام سامانه درمانی سیار و 100 درمانگر بیمارستان رضوی  به مسیر پیاده روی اربعین 
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گزارش جلسه 
اربعین

 مراســم بدرقه جمعــی از پزشــکان و پرســتاران و 
نیروهــای پشــتیبانی بیمارســتان رضــوی بــرای 
اعــزام به مرزهــای غربــی و کشــور عراق بــا هدف 
خدمت به زائــران اربعین حســینی، ظهر دیروز در 
بیمارستان رضوی برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، رئیس بیمارســتان رضوی در این مراســم 
گفــت: بیمارســتان ســیار مــا بــا  13 کانتینر طی 
روزهای گذشته به سمت غرب کشور حرکت کرده 
و 100درمانگر شــامل پزشــک، پرســتار و نیروی 
پشــتیبانی و خدماتی این بیمارســتان با همراهی 
50 نفــر از نیروهای اجرایــی و خدمت رســان نیز 
ظهر فردا )امروز( اعزام می شوند تا در مسیر نجف 
به کربلا استقرار یابند و به مدت هشت روز به زائران 

اربعین خدمت   کنند.

دکتر »رضــا ســعیدی« افــزود: ســامانه تجهیزات 

بیمارســتانی ســیار شــامل بخش هــای مختلــف 
پزشــکی از جملــه سی تی اســکن، رادیولــوژی، 
آزمایشــگاه، اتاق عمــل، اورژانس، یونیــت دندان 
پزشکی، ســونوگرافی و تجهیزات اتاق عمل است 
که در قالب 14 اتوبوس ســازمان دهی شده  که از 
بیمارستان رضوی به سمت کربلای معلی رهسپار 
شد. همچنین سه دســتگاه کامیون حدود 30 تن 
تجهیزات و لوازم پزشــکی و مواد غذایی مورد نیاز 
را به عراق بــرد و فــردا )امــروز( نیز گــروه درمانی 
متشکل از پزشکان متخصص از انواع رشته ها مثل 
نوزادان و کودکان، گوارش، رادیولوژی، ارتوپدی، 
دندان پزشک و همچنین پرســتارها و تکنسین ها 
همراه با خادمان بارگاه منور رضوی از حرم مطهر 
رضوی اعــزام خواهند شــد. ســعیدی همچنین با 
اشــاره به این کــه نیروهــای اعزامــی در این طرح 
هرســال با انجام قرعه کشــی انتخاب می شــوند، 
گفت: به جز چند نفری که باید هر ســال به عنوان 
کادر اجرایی همراه ما باشــند، دیگر عزیزان افراد 
جدیدی هســتند که فرصت حضــور در این عرصه 

را پیدا می کنند. 
سعیدی خاطر نشان کرد: کارکنان ما برای حضور 
در این ماموریت حقوقی دریافــت نمی کنند، بلکه 
این خدمتگزاری بــا همان حال و هــوای هیئتی و 

خالصانه انجام می شود.
بــه  خطــاب  همچنیــن  وی   
پزشکان و پرستارانی که امسال 
کاروان  همــراه  نتوانســتند 
باشــند، گفــت: شــما نیــز می 
توانید از همین جا زائر اربعین 
حســینی باشــید، ممکن است 
حتی فردی بــا وجود حضور در 
کربلا کار خود را درســت انجام ندهد اما در مشهد 
باشــد و زائــر امــام حســین )ع( بــه حســاب بیاید؛ 
همچنین به خاطر داشته باشــید که در طول سال 
هم خود را خادم زائــران و مجاوران امــام رضا)ع( 
بدانید، نباید فقط در اربعین خوب باشیم و خدای 

ناکرده در طول سال از زیر کار در برویم.
 در بخش دیگری از این مراسم مسئول بیمارستان 

سیار رضوی در مسیر نجف به کربلا گفت: خیلی ها 
برای رفتن من و شــما زحمت کشــیدند، شــاید در 
رفتن ما ریا باشد اما در کار آن ها ریایی وجود ندارد، 
کارهــا انجام شــده تا ما بتوانیــم به زائــران اربعین 
خدمت بکنیم، بنابراین اگر کوتاهی کنیم این ظلم 
ماســت. به گزارش آســتان نیوز، »احسان اکبری« 
در حاشــیه این مراســم نیــز گفــت: امســال برای 
دومین ســال پیاپی ســامانه ســیار درمانی رضوی 
از یکم تا نهم آبان ماه در عمود 603 این مسیر برپا 
خواهد شد. وی افزود: سامانه های متعددی برای 
ارائه خدمات ســرپایی معدود در این مســیر وجود 
دارد، امــا ســامانه ســیار درمانی رضوی بــه  نوعی 
پزشــکان متخصص را گرد هم آورده تــا در صورت 
بــروز مســائل و مشــکلات خــاص بتوانــد بهترین 
خدمات را به این زائران گران قدر ارائه کند. شایان 
ذکر است  کاروان و سامانه سیار رضوی با استقرار 
کامل از چهارشــنبه دوم آبان  خدمات دهی را آغاز 
می کند و تــا خاتمه پیــک جمعیتی در غــروب روز 

19صفر به ارائه خدمت می پردازد.
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تشریح خدمات آستان قدس رضوی به زائران اربعین 
خدمت رسانی روزانه 2 هزار خادم به 70 هزار زائر در مرزهای میرجاوه، دوغارون، آستارا، بیله سوار، شلمچه و مهران 

رئیس ستاد اربعین حسینی بنیاد کرامت رضوی 
گفــت: روزانــه 70 هــزار نفــر از زائــران اربعین 
حسینی از خدمات رفاهی، پزشــکی و فرهنگی 
آســتان قدس رضوی در مرزهای کشور بهره مند 
می شــوند. »محســن منصــوری« در گفت وگو با 
آســتان نیوز افزود: دو هزار نفر از خادمان آستان 
قدس رضــوی بــا حضــور در مرزهــای میرجاوه، 
دوغارون، آســتارا، بیله ســوار، شــلمچه و مهران 
آماده خدمات رســانی به زائران اربعین حسینی 
در عرصه های فرهنگی، رفاهی و پزشکی هستند 
که طبق آمار به  دست آمده هم اکنون روزانه 70 
هزار زائر از خدمات آستان قدس رضوی بهره مند 

می شوند. 
وی با اشاره به این که دفاتر خدمات دهی آستان 
قدس رضوی در اســتان کرمانشــاه نیــز پذیرای 
زائران حســینی هســتند، افزود: کانــون اصلی 
خدمات آســتان قــدس رضــوی در شــهر مهران 
خواهــد بــود کــه هــم اکنــون هشــت موکــب در 
حال خدمت رســانی به زائران اربعین حســینی 

هســتند. منصوری بــا بیان ایــن کــه 120 نفر از 
طلاب و مبلغان دینی بــرای بحث های تبلیغی از 
سوی آســتان قدس رضوی در مرز مهران مستقر 
می شوند، تصریح کرد: در کشور عراق نیز علاوه 
بر خدمات رسانی که در مواکب صورت می گیرد 
در شــهرهای کربلا، ســامرا، کاظمیــن و در بین 
مسیر نجف و کربلا از سوی آستان قدس رضوی 

به زائران اربعین خدمات دهی می شود
. رئیــس ســتاد اربعیــن حســینی بنیــاد کرامت 
رضوی افــزود: برنامه های منســجم فرهنگی از 
ســوی آســتان قدس رضوی تدارک دیده شــده 
است که تقدیر و اهدای هدایای متبرک از سوی 
این آســتان مقدس به منازلی کــه میزبان زائران 
حســینی هســتند از جمله ایــن برنامه هاســت. 
منصــوری تقدیــر از مواکب بــزرگ و موثــری که 
در راســتای خدمت رســانی بــه زائــران اربعیــن 
تلاش می کنند، سرکشی به خانواده های حشد 
الشعبی و راه اندازی بیمارستان 60 تختخوابی 
با همکاری سپاه را از دیگر خدمات آستان قدس 

رضوی به زائران اربعین برشمرد و گفت: آستان 
قدس رضوی به لحاظ آمــاری در مجموع در 20 
نقطه متمرکز شــامل مرزهای ورودی و خروجی 
و مکان هایــی کــه در کشــور عراق انتخاب شــده 
خدمت رســانی می کنــد. وی بــا بیــان ایــن کــه 
200 پزشــک به منظور ارائه خدمات درمانی از 
سوی آستان قدس رضوی به کشــور عراق اعزام 
می شوند، گفت: برپایی موکب فرهنگی از سوی 
ســازمان فرهنگی آســتان قدس رضــوی و ارائه 
خدمات فرهنگی ویژه بانوان از دیگر فعالیت های 

این مجموعه است.
 رئیس ستاد اربعین حسینی بنیاد کرامت رضوی 
با اشاره به این که تقویت جریان مردمی اربعین و 
پشتیبانی از مواکب مردمی رویکرد اصلی حضور 
آســتان قدس رضوی در مرزهاست، خاطرنشان 
کرد: آســتان قدس رضــوی برنامه هــای ویژه ای 
برای برقــراری ارتباط بــا زائران حســینی که از 
کشــورهای دیگر به عــراق عزیمــت کرده اند نیز 

خواهد داشت.

خدمت رسانی 300 خادمیار رضوی در 	 
مرز میرجاوه به زائران پاکستانی

سرپرست دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان سیستان و بلوچستان نیز از خدمت رسانی 
300 خادمیار رضوی به زائران پاکستانی در مرز 

میرجاوه خبر داد.

 دادخــدا خدایــار با بیــان ایــن که آســتان قدس 
رضــوی در مــرز میرجــاوه پایــگاه ثابتــی بــرای 
استقبال از زائران پاکســتانی دارد، اظهار کرد: 
تاکنون 15 هزار زائر غیر ایرانــی از این مرز وارد 
خــاک ایــران و در پایــگاه آســتان قــدس رضوی 
پذیرایــی شدند.سرپرســت دفتــر نمایندگــی 
آســتان قدس رضوی در سیســتان و بلوچستان 
با بیان این که بسیاری از زائران پاکستانی بعد از 
زیارت اربعین برای شهادت امام علی بن موسی 
الرضا)ع( خود را به مشــهد مقدس می رســانند، 
افزود: خادمیاران رضوی برای خروج این زائران 

نیز خدمات ارزنده ای را ارائه خواهند کرد.


